ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***
Số: 536/TWĐTN

“V/v hưởng ứng cuộc thi tìm hiểu quan hệ

đặc biệt Việt Nam  - Lào, Lào - Việt Nam“

	             Hà Nội, ngày 18  tháng 4 năm 2012

Kính gửi :
 - Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành đoàn, Đoàn trực thuộc
                                  - Lãnh đạo các cơ quan báo chí của Đoàn
Thiết thực kỷ niệm những ngày lễ lớn của đất nước trong năm 2012, nhằm tuyên truyền, giáo dục cho thanh thiếu niên, các tầng lớp nhân dân về truyền thống cách mạng, tình hữu nghị đặc biệt Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam trong quá trình đấu tranh giải phóng dân tộc và xây dựng chủ nghĩa xã hội ở mỗi nước; góp phần vun đắp, củng cố và phát triển hơn nữa tình hữu nghị giữa 2 dân tộc, Ban Tuyên giáo Trung ương Đảng tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam“ Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các Tỉnh, Thành đoàn, Đoàn trực thuộc, các cơ quan báo chí của Đoàn triển khai các hoạt động hưởng ứng cuộc thi, cụ thể như sau:
* Đối với các Tỉnh, Thành đoàn, Đoàn trực thuộc:
1. Phối hợp với các ban, ngành địa phương và chỉ đạo các báo, tờ Thông tin tuổi trẻ của địa phương, đơn vị tuyên truyền về nội dung, ý nghĩa của cuộc thi tới các cấp bộ đoàn và đoàn viên, thanh niên.
2. Hướng dẫn, chỉ đạo các cơ sở đoàn, động viên, khuyến khích đoàn viên, thanh niên tích cực tham gia cuộc thi.
3. Báo cáo kết quả triển khai cuộc thi về Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn.
* Đối với các cơ quan báo chí của Đoàn:
1. Tích cực đăng tải thông tin, giới thiệu, tuyên truyền về cuộc thi “Tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam“ để cơ sở đoàn, đoàn viên, thanh niên tham khảo và hưởng ứng tham gia.
2. Ban Biên tập các Báo Tiền phong, Thanh niên và Tuổi trẻ TP Hồ Chí Minh, Tuổi trẻ Thủ đô tuyên truyền, đăng tải Thể lệ cuộc thi trên báo (gồm báo in và báo điện tử) với thời lượng trên 4 số báo của tháng 4 và tháng 5/2012 để giúp đoàn viên, thanh thiếu niên và bạn đọc có điều kiện tham gia cuộc thi. (Gửi kèm Thể lệ và câu hỏi cuộc thi).
Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các đồng chí quan tâm thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Tuyên giáo TƯ (để b/c);

- Ban Bí thư TƯ Đoàn (để b/c);

- Lưu VP,TG.

	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG
Đã ký
Nguyễn Long Hải